
Conceder y abonar las ayudas previstas a los sectores del turismo y la hostelería, ocio nocturno, 
comercio al por mayor vinculado a las anteriores actividades y la de servicios de organización de 
congresos y asambleas para compensar las afecciones económicas provocadas por la COVID-19. 2021 

OBJETO 

REFERENCIA 

UNIDAD 
GESTORA 

Resolución de la Directora General de Turismo, Comercio y Consumo 

13 de abril de 2021 

Dirección General de Turismo, Comercio y Consumo 

Dirección: C/Navarrería, nº 39. CP.31001 Pamplona 

Teléfono: 848 43 33 00 

Correo electrónico: ayudasturismoyhosteleria@navarra.es 

Código Expediente: Fge21005 
 
Código BDNS: 552469 

Mediante Resolución 18/2021, de 8 de marzo, de la Directora General de Turismo, Comercio y Consumo, 
se aprobó la convocatoria de ayudas a los sectores del turismo y la hostelería, ocio nocturno, comercio al por 
mayor vinculado a las anteriores actividades y la de servicios de organización de congresos y asambleas para 
compensar las afecciones económicas provocadas por la COVID-19. 2021.  

El órgano gestor de las ayudas ha comprobado que las solicitantes que se relacionan en el anexo a esta 
Resolución, reúnen los requisitos exigidos para obtener la condición de beneficiarias de las ayudas, por lo que 
procede concederles y abonar las mismas. 
 

Conforme a lo establecido en la base 8.2 de la convocatoria, se publica esta Resolución en la ficha de 
ayudas del Catálogo de Trámites del Portal del Gobierno de Navarra en Internet www.navarra.es, surtiendo la 
publicación efectos de notificación según lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 32 de la Ley 
Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público 
Institucional Foral, 

43/2021 



 

 
RESUELVO: 

 
  1º.- Conceder y abonar a las empresas que se relacionan a continuación, en virtud de las ayudas 

previstas para los sectores del turismo y la hostelería, ocio nocturno, comercio al por mayor vinculado a las 
anteriores actividades y la de servicios de organización de congresos y asambleas para compensar las 
afecciones económicas provocadas por la COVID-19, las cantidades que se detallan, con un importe global de
4.063.521,03€.  

La concesión y abono se realizará con cargo a la partida “830001 83130 4709 432104 COVID-19 
Subvenciones para PYMES TURISMO –HOSTELERÍA”, del presupuesto de gasto de 2021. 

2º Recordar a las beneficiarias que deberán mantener la actividad de la empresa hasta el 31 de mayo de 
2021, manteniendo hasta dicha fecha los requisitos contemplados en las letras a) y b) de la base 3ª 

3º. Publicar esta Resolución y su Anexo en el Portal del Gobierno de Navarra en Internet 
www.navarra.es, advirtiendo que dicha Resolución no agota la vía administrativa y que contra la misma, cabe 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Desarrollo Económico y Empresarial, en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente al de su publicación. 

 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO 

 

 

MAITENA EZKUTARI ARTIEDA 

 



 

Subvención total: 4.063.521,03€ 

Nombre Importe subvención Código solicitud 

Ayudas a los sectores del turismo y la hostelería para compensar las afecciones 

económicas provocadas por la COVID-19. 

Marco Temporal 

 ALUSALDU SLU  25.030,93€2101999900771 NO 

 BIURDEL SL  21.543,44€2101999900659 NO 

 CECORSA NAVARRA S.A.  75.000,00€2101999900366 NO 

 DAYLA HOSTELERA SL  25.599,20€2101999900816 NO 

 GRUPO VITILIA S.L.  32.399,58€2101999900226 NO 

 HOTEL PAMPLONA CATEDRAL  52.418,30€2101999901860 NO 

 IRUÑA TODOTEL, S.L.  42.347,82€2101999901064 NO 

 IRURZUN SANTAGUIERIA,R.Y RECASENS 
CHANGO, R. 

 22.373,20€2101999901253 NO 

 NAVAFOST MOREA, SLU  26.373,48€2101999901120 NO 

 NAVAFOST PAMPLONA, SLU  22.058,12€2101999901136 NO 

 NUEVA HOSTELERIA DEL MERCADO 2006, S.L.  24.591,74€2101999900282 NO 

 SERVICIOS Y GESTION BDU SLU  56.589,00€2101999900080 NO 

 SMART NAVARRA SL  31.260,13€2101999900124 NO 

 SOGO SA  32.204,57€2101999900583 NO 

ABRAHAN RESTAURACION SL  19.561,14€2101999901129 NO 

AH SANFERMIN SUITES SL  39.604,91€2101999901306 NO 

AIRE DE BARDENAS SL  58.316,96€2101999902131 NO 

ALBIZALENA S.L.  15.373,13€2101999902135 NO 

ALJUCON GLOBAL SL  20.999,65€2101999900168 NO 

ALMENDRAS NICETO SL  26.959,33€2101999900011 NO 

ALOJAMIENTOS TURISTICOS MERINDAD DE 
OLITE SL 

 15.252,12€2101999900260 NO 

ANDUEZA BETELU, MARIA GORETI  17.513,82€2101999900664 NO 

ARITZALEKU SAL  18.577,66€2101999900255 NO 

ASADOR BORDA SL  16.764,59€2101999900861 NO 

ASADOR JAVIER ALDEA SL  17.955,33€2101999901444 NO 

ASADOR MUTILOA SL  21.025,33€2101999901163 NO 

ASADOR ZUBI-ONDO SA  18.892,29€2101999900126 NO 

AZANZA ARELLANO, SALVADOR  20.734,24€2101999900296 NO 

BALNEARIO DE ELGORRIAGA SL  73.094,15€2101999901118 NO 

BAÑOS DE FITERO, S.A.  75.000,00€2101999900720 NO 



 

BAR RESTAURANTE ASADOR OLAVERRI SL  48.113,58€2101999900478 NO 

BATEY EZCABA SL  41.947,19€2101999901401 NO 

BAYONA GLOBAL SL  26.985,30€2101999900848 NO 

BEBIDAS MARTINEZ CIA SL  75.000,00€2101999901430 NO 

BENTA ETXALAR SL  47.873,01€2101999900624 NO 

BIDASOA KULTUR ZERBITZUAK SL  37.833,13€2101999900602 NO 

BIDEEZKAIRU SL  18.733,62€2101999901837 NO 

BIZUSELA SL  33.472,50€2101999901631 NO 

BOUQUET BRANDS, S.A.  27.720,80€2101999902638 NO 

BURDINDOGI SL  27.990,74€2101999902581 NO 

CANASA LOGISTICA SL  75.000,00€2101999902322 NO 

CHURRUT SL  22.411,96€2101999901068 NO 

CIUDADELA OCIO, S.L.  75.000,00€2101999901018 NO 

CLUB SOCIAL DE PROFESIONALES COLEGIADOS  15.441,33€2101999901389 NO 

CODENOR GOURMET, S.L.  66.639,28€2101999901585 NO 

COMERCIAL NORTE-5 SA  25.256,67€2101999902149 NO 

COMMON GOOD SOCIEDAD COOPERATIVA  24.120,53€2101999901110 NO 

CONGELADOS ARIZA SL  75.000,00€2101999900789 NO 

DE IRÍZAR FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ  16.408,36€2101999900851 NO 

ECAMED PAMPLONA SL  66.946,58€2101999901544 NO 

EDALUR  16.974,71€2101999901070 NO 

EGUBERA SL  22.795,54€2101999902142 NO 

ELIZALDE HOTEL DON CARLOS SL  43.090,53€2101999900993 NO 

ESTAFETA 48 SL  25.422,55€2101999900786 NO 

FINCARED1 SL  40.390,69€2101999900544 NO 

GASTRONOMIA Y ALOJAMIENTO LA PARRILLA SL  17.148,70€2101999900063 NO 

GOURMET FOOD SA  56.965,54€2101999900586 NO 

HOSPEDERIA CHAPITEL SL  16.992,52€2101999900570 NO 

HOSTAL REMIGIO SL  25.309,50€2101999901529 NO 

HOSTAL TAFALLA SL  27.699,66€2101999900121 NO 

HOSTELERIA POZO BLANCO SL  24.284,44€2101999902596 NO 

HOTEL EUROPA S.A.  45.632,87€2101999900220 NO 

HOTEL MAISONNAVE, S.L.  75.000,00€2101999900367 NO 

HOTEL TXIMISTA SL  17.932,00€2101999901299 NO 

HOTEL YOLDI SL  53.179,20€2101999901393 NO 



 

HUVIAR, S.L., HUVIAR, S.L.  23.936,11€2101999900375 NO 

IMPORTACIONES SAMANES S.L.  17.670,02€2101999900961 NO 

IRUÑALAC SL  49.607,08€2101999901052 NO 

ITURMAGO SL  22.501,63€2101999901524 NO 

IZAR ONDO SL  16.954,82€2101999901383 NO 

JALUSE RESTAURACION SL  16.505,21€2101999901934 NO 

JOSE LUIS ARNEDO SL  66.721,81€2101999900986 NO 

KULTUR GOURMET SL  22.139,82€2101999900064 NO 

LA COCINA DE SAN NICO SL  17.872,36€2101999901903 NO 

LA MOREA GOURMET, S.L.  23.673,85€2101999901166 NO 

LA PERLA PAMPLONA SL  56.906,65€2101999900989 NO 

LABAZIDAGAP SL  35.417,21€2101999900686 NO 

LARRAINZUBI SL  35.476,25€2101999900660 NO 

LAUDA 2 SA  60.449,19€2101999900868 NO 

LAUKOTE HSOTELERIA SL  15.875,89€2101999900898 NO 

LICORES BAINES SL  15.580,78€2101999900613 NO 

LIZAYEGUI SL  20.610,41€2101999901322 NO 

LOIRI SL  15.349,06€2101999901742 NO 

LOKITZ, S-L-  35.203,52€2101999901762 NO 

MACAYA IRULEGUI, FERMIN JULIAN  18.454,23€2101999900288 NO 

MAIZUR 2005 SL  15.189,56€2101999901772 NO 

MANUEL TABERNA S.L.  17.141,68€2101999902481 NO 

MARTIN RIPA E HIJOS SL  16.297,34€2101999900515 NO 

MESON RONCESVALLES S.L.  38.242,57€2101999901867 NO 

MONKEY SERVICIOS Y ESPECTACULOS SL  22.361,18€2101999901537 NO 

MUNARRIZ Y COMPAÑIA SL  15.571,31€2101999901708 NO 

NAVAFOST ITAROA, SLU  18.862,09€2101999901148 NO 

NAVAREST SL, NAVAREST  22.455,60€2101999902224 NO 

NAVARZABAL SL  16.362,72€2101999900033 NO 

NUEVOS SISTEMAS DE ALOJAMIENTO SLU  24.526,13€2101999901881 NO 

OBRADOR DE ARISTREGUI SL  26.201,83€2101999902298 NO 

PANADERIA MIRAVALLES SL  55.384,80€2101999901692 NO 

PATXIKUNBORDA SL  15.457,91€2101999901945 NO 

PIRINEOS EXDIM SL  38.139,26€2101999901361 NO 

PLAZAOLA HOTEL SL  47.133,44€2101999901263 NO 



 

PRIETO DÍAZ, JESUS MANUEL  15.069,68€2101999902181 NO 

RESIDENCIAL COMARCA1, S.L.  27.147,47€2101999902618 NO 

RESIRUÑA SLU  24.615,38€2101999901845 NO 

RESTAURACION CISAM SL  26.174,16€2101999901312 NO 

RESTAURACIÓN HAMBAR CUATRO SL  52.149,82€2101999900707 NO 

RESTAURACION MEALPE SL  15.789,23€2101999900104 NO 

RESTAURANTE NAVARRA SL  16.014,40€2101999901503 NO 

RESTAURANTE TREINTA Y TRES SL  16.675,74€2101999900646 NO 

RESTAURANTE TUBAL SL  19.895,92€2101999901258 NO 

RESTIRUÑA SL  26.564,88€2101999902708 NO 

SANPAMAR OBRAS SL  16.154,40€2101999901548 NO 

SARAMASCA SL  15.834,58€2101999900802 NO 

SEIRAK BAT SL  28.589,95€2101999900679 NO 

SERVICIOS DE CATERING RESTAURACION Y HOT  27.279,15€2101999900447 NO 

SOCIEDAD COOPERATIVA DE HOSTELERIA 
NAVARRA LIMITAD 

 75.000,00€2101999900304 NO 

SOCIEDAD NAVARRA DE FRANQUICIAS SL  45.096,53€2101999900755 NO 

SUBSUELO 44, S.L.  27.470,61€2101999901128 NO 

TABAÑEZ GLOBAL SL  15.022,53€2101999901119 NO 

TALLUNTXE HOSTELERIA SLU  55.712,12€2101999901409 NO 

ULISALE, S.L.  31.009,30€2101999900416 NO 

UTERGAIIRUROK SL  24.060,07€2101999900758 NO 

VEGAPAN SL  15.397,01€2101999900856 NO 

VENTA DE LARRIÓN, S.L.  20.161,64€2101999900377 NO 

VERDUNAVAR FRUTAS Y VERDURAS SL, 
VERDUNAVAR FRUTAS Y VERDURAS SL 

 53.275,95€2101999902449 NO 

YON SA  75.000,00€2101999900171 NO 


		2021-04-13T14:18:53+0200
	EZKUTARI ARTIEDA MAITENA - DNI 33431813W




